



## فلسفه و تاریخچه پیاده روی روز اربعین



**عطر خوش نذری امام حسین (ع)  
در حسینه زنجیرزان اوچدکان**

**جذابیت ریاست**

**بر رشته های ورزشی**

**طرح ملی مسکن**

**از حرف تا عمل**

**فرماندار جدید اردبیل معرفی شد**

سپس گفت: «حبیب لا یحبیب حبیبه!» «و بعد اضافه کرد: چه تمنای جواب داری که حسین در خون خود آغشته و بین سر و بدنش جدایی افتاده است!» و گفت: «من گواهی می‌دهم که تو فرزند بهترین پیامبران و فرزند بزرگ مؤمنین هستی، تو فرزند سلاله هدایت و تقوایی و پنجمین نفر از اصحاب کساء و عبایی، تو فرزند بزرگ نقیبان و فرزند فاطمه سیده بانوائی و چرا چنین نباشد که دست سید المرسلین تو را غذا داد و در دامن پرهیزگاران پرورش یافتی و از شیر حلال خوردی و پاک زیستی و پاک از دنیا رفتی و دل‌های مؤمنان را از فراق خود آندوهگین کردی، پس سلام و رضوان خدا بر تو باد، تو بر همان طریقه رفتی که برادرت یحیی بن زکریا شهید گشت.

آن‌گاه چشمش را به اطراف قبر گردانید و گفت: «سلام بر شمای ارواحی که در کنار حسین نزول کرده و آرمیدید، گواهی می‌دهم که شما نماز را بپا داشته و زکات را ادا کرده و به معروف امر و از منکر نهی کردید و با ملحدین و کفار مبارزه و جهاد کرده، و خدا را تا هنگام مردن عبادت کردید.» «و اضافه کرد: به آن خدایی که پیامبر را به حق مبعوث کرد ما در آنچه شما شهیدان در آن وارد شده‌اید شریک هستیم.

عطیه می‌گوید: به جابر گفتیم: ما کاری نکردیم! اینسان شهید شده‌اند، گفت: ای عطیه! از حبیبم رسول خدا صلی الله علیه و آله شنیدم که می‌فرمود: «من احب قوما حشر معهم و من احب عمل قوم اشرك فی عملهم» «هر کسه گروهی را دوست داشته باشد با همانان محشور شود و هر که عمل جماعتی را دوست داشته باشد در عمل آن‌ها شریک خواهد بود.»

کردند و از آنجا زیارت اربعین آغاز شد. اهل بیت علیهم‌السلام، چون به کربلا رسیدند، جابر بن عبدالله انصاری را دیدند که با تنی چند از بنی هاشم و خاندان پیامبر برای زیارت حسین علیه‌السلام آمده بودند، هم زمان با آنان به کربلا وارد شدند و سخت گریستند و ناله و زاری کردند و بر صورت خود سیلی زده و ناله‌های جانسوز سر دادند و زنان روستاهای مجاور نیز به آنان پیوستند، زینب علیها‌السلام در میان جمع زنان آمد و گریبان چاک زد و با صوتی حزین که دل‌ها را جریحه‌دار می‌کرد می‌گفت: «وا اخاه! واحسیناه! واحبیب رسول الله و ابن مکة و منی! و ابن فاطمة الزهراء! و ابن علی المرتضی! آه ثم آه!» «پس بی‌هوش شد.

آن‌گاه ام‌کلثوم لطمه به صورت زد و با صدایی بلند می‌گفت: امروز محمد مصطفی و علی مرتضی و فاطمه زهرا از دنیا رفته‌اند و دیگر زنان نیز سیلی به صورت زده و گریه و شیون می‌کردند. سکینه چون چنین دید، فریاد زد: وا محمداه! وا جداه! چه سخت است بر تو تحمل آنچه با اهل‌بیت تو کرده‌اند، آنان را از دم تیغ گذرانند و بعد عربانشان کردند!

عطیه عوفی می‌گوید: با جابر بن عبدالله به عزم زیارت قبر حسین علیه‌السلام بیرون آمدم و چون به کربلا رسیدیم، جابر نزدیک شط فرات رفته و غسل کرد و ردایی همانند شخص محرم بر تن کرد و همیانی را گشود که در آن بوی خوش بود و خود را معطر کرد و هر گامی که بر می‌داشت ذکر خدا می‌گفت تا نزدیک قبر مقدس رسید و به من گفت: دستم را بر روی قبر بگذار! چون چنین کردم، بر روی قبر از هوش رفت.

من آب بر روی جابر پاشیدم تا به هوش آمد، آن‌گاه سه مرتبه گفت: یا حسین!

پیاده روی اربعین عبارت است از حرکت شمار زیادی از مسلمانان شیعه به سمت شهر کربلا، در جنوب بغداد، به منظور جمع شدن هملا آن‌ها در چهلمین روز پس از سالگرد شهادت امام حسین علیه‌السلام است.

راهپیمایی اربعین، پیاده‌روی شیعیان از نقاط مختلف عراق به طرف کربلا به مناسبت اربعین حسینی برای زیارت اربعین است. در زمان حکومت صدام حسین محدودیت‌هایی در اجرای این مراسم اعمال شد، ولی با سقوط حزب بعث در سال ۲۰۰۳م، این مراسم احیاء و هر سال شیعیان از کشورهای دیگر مانند ایران خود را برای روز اربعین به این مراسم می‌رسانند.

زیارت اربعین از اعمال مهم و ویژه شیعیان است که هر ساله شیعیان زیادی به صورت پیاده به سوی کربلا برای زیارت امام حسین (ع) می‌روند. این سنت از قدیم الایام در میان شیعیان مرسوم بوده است. علمای شیعه هم به این امر اهتمام ویژه ورزیده‌اند.

### تاریخچه و فلسفه پیاده روی اربعین

پیاده‌روی و زیارت حرم مطهر امام حسین (ع) در روز اربعین ریشه تاریخی دارد چرا که جابر بن عبدالله انصاری و عطیه عوفی در سال ۱۲۸۱ قمری با پای پیاده از مدینه حرکت کردند و در صبح اولین اربعینی که از شهادت حضرت سیدالشهدا (ع) می‌گذشت، به کربلا رسیدند و طبق آنچه که در منابع شیعه معتبر مشهود است در روز اربعین حضرت زینب کبری (س) و امام سجاد همراه با هشتاد و چهار نفر وارد کربلا شدند و پس از گفتگو با جابر عبدالله انصاری، قبر مطهر امام (ع) را زیارت

## جذابیت ریاست بر رشته های ورزشی

ورزش و ریاست بر آن جذابیت های خاص خودش را دارد. برای مدیریت در بخش های مختلف آن عده ای سر و دست می شکنند و برای این که بتوانند در صدر هیأت های ورزشی قرار بگیرند از هر دری وارد می شوند و وقتی هم که به تصاحب میز و صندلی موفق بشوند با گذشت زمان دل کندن از آن ها مشکل می شود.

ورزش و هیأت های ورزشی عجب فلسفه ای دارند. صندوقچه ای از پارامترها و عوامل چشم خیره کن دارند. خیلی ها برای به تن کردن جمله خدمت هیأت ها به تکاپو می افتند و به هر ترتیبی که می توانند، می خواهند خود را به کرسی ریاست برسانند.

برای مهیا کردن شرایط لازم جهت رسیدن به میزهای مدیریت و ریاست در ورزش عمل به هر طریق و روشی را قابل قبول می دانند. کافی است که خوب رایزنی بکنی، وعده های آبدار و دهان پر کن بدهی، با مدیران ورزش رابطه خوب، صمیمی و دوستانه داشته و راه و رسم اخذ رأی را به خوبی مرور کرده باشی. در این صورت لبخند زدن ریاست بر رشته های مختلف ورزشی به شما حتمی و صد در صد خواهد بود... و اگر اهل تعامل باشی و با هر کسی از راه و زبان خودش وارد بشوی، نان تو همیشه برشته، دلچسب، خوشمزه و روغنی خواهد بود. کسی جرئت تو گفتن را نخواهد داشت چرا که لشگر همیشه دست به سینه ات آماده حمله از جناح های مختلف و با استفاده از تاکتیک ها و روش های معقول و غیر معقول خواهند بود.

مهم نیست که در رشته ای که ریاستش برعهده شماس صاحب نظر باشی. کسی از تو نمی پرسد که رابطه ات با رشته ای که مسئولیتش را بر عهده گرفته ای چیست؟ همینکه روش های دل به دست آوردن و ساکت کردن و جذب و ذوب کردن برخی ها را بلد باشی خوش به حالت خواهد بود.

در استان ما کسی نیست بپرسد مثلاً رئیس هیأتی که در بیش از شش سال مدیریت بر یک رشته ورزشی، ورزشکارانش از کسب یک مقام سومی عاجز بوده اند چرا باید همچنان باشد و کسی را جرئت گفتن بالای چشمت ابروست را نداشته باشد؟ راستی چرا دیوار مدیریت برخی ها مستحکم و نفوذ ناپذیر است؟ چرا در ورزش برخی از رؤسای هیأت ها از حاشیه امن برخوردارند؟ حتماً دلایل محکم و قوی وجود دارد که حتی اگر برخی ها بخواهند بیشتر در اطرافشان مانور بدهند باید خود را برای دریافت ضربتی هولناک و گیج کننده آماده نمایند. والسلام.

## بزرگترین کارخانه تولید باتری

### در اردبیل افتتاح می شود



جدیدترین تکنولوژی تولید باتری به این واحد تولیدی منتقل شود و ماشین آلات مدرن از کشورهای آلمان، چین و ترکیه تهیه شد.

وی بیان کرد: تخصص در این کارخانه بیشتر مدنظر بوده و هم اکنون تمامی کارکنان کارخانه تولید باتری از تخصص لازم برخوردار هستند و تخصص عامل رشد و توسعه این مجموعه است.

اشجعی افزود: گام بعدی این کارخانه صادرات محصولات به دیگر کشورها است و قرار است تولیدات این شرکت به کشورهای آذربایجان، عراق و گرجستان صادر شود.

مدیرعامل کارخانه تولید باتری اردبیل همچنین با اشاره به طرح توسعه ای این کارخانه گفت: با راه اندازی فازهای چهارم و پنجم اشتغال این کارخانه از ۳۰۰ نفر به ۸۰۰ نفر افزایش خواهد یافت.

همزمان با سفر رئیس جمهوری به استان اردبیل بزرگترین کارخانه تولید باتری در اردبیل به بهره برداری می رسد.

مهدی اشجعی، مدیر کارخانه تولید باتری گفت: این کارخانه همزمان با سفر رئیس جمهوری به استان افتتاح و در فازهای اول، دوم و سوم برای ۳۰۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد خواهد کرد.

وی افزود: با توجه به اینکه کارخانه های تولید باتری کشور قادر به تامین تقاضای شرکت بازرگانی پخش باتری اردبیل نبودند و اعمال تحریمها سبب شد فراهم آوری نیازهای شرکت بازرگانی باتری اشجع با مشکل مواجه شود، لذا تصمیم گرفتیم کارخانه بزرگ تولید باتری را در اردبیل ایجاد کنیم.

مدیرعامل کارخانه تولید باتری استان اردبیل بیان کرد: برای احداث کارخانه با یک شرکت ترکیه ای قرارداد بسته شد تا

## پنج خانه قاجاری اردبیل

### به بخش خصوصی واگذار می شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل گفت: پنج خانه قاجاری در شهر اردبیل آماده واگذاری به بخش خصوصی است.

نادر فلاحی در گفت و گو با خبرنگاران افزود: خانه های تاریخی آصف، شریعت، مبشری، وهاب زاده و خادم باشی در اردبیل آماده واگذاری به بخش خصوصی است.

او با بیان اینکه سرمایه گذاران می توانند با مراجعه به اداره کل در قالب قرارداد منعقد در مرمت و احیای بنای تاریخی مشارکت داشته باشند، اظهار کرد: کارشناسان اداره کل بر تمامی روند مرمت و احیا نظارت دارند.

وی گفت: علاوه بر این سه حمام، ۲ کاروانسرا مربوط به دوره صفوی و یک قلعه تاریخی مربوط به قرون اولیه اسلامی نیز آماده واگذاری است.

او افزود: حمام اوچ دکان و پیرزگر در اردبیل، حمام عدل در مشگین شهر، تاریخی کاروانسرای قاتلی بولاغ در مشگین شهر، کاروانسرای شاه عباسی در نیر و کهنه قلعه در مشگین شهر آماده مشارکت بخش خصوصی است.

به گفته فلاحی، بخش خصوصی می تواند با تغییر کاربری در زمان معین از بنای تاریخی

بهره برداری کند؛ در این مدت سرمایه گذار موظف به صیانت از بنای تاریخی است.

استان اردبیل با پیشینه قوی فرهنگی دارای آثار تاریخی فراوان در بین استان های کشور است.

مجموعه تاریخی بقعه شیخ صفی الدین اردبیلی به عنوان نگین بناهای باستانی استان، بقعه شیخ کلخوران متعلق به امین الدین جبرئیل پدر شیخ صفی الدین اسحق جد سلاطین صفوی واقع در روستای کلخوران، خانه ارشادی، حمام ملاهادی، برج شاطر، پل هفت چشمه، مجموعه بازار تاریخی و مسجد جمعه از جاذبه های اردبیل هستند.

همچنین مقبره شیخ حیدر، کاروانسرای قاتلی بولاغ، سنگ نبشته های ساسانی، قلعه های دیو، قهقهه و کهنه در مشگین شهر، قیز قلعه و شاه تپه در گرمی، حمام سنگی در کوثر، قلعه بوینی یوغون در نیر، هفت تپه در خلخال و بناهای باستانی بازمانده از دوره های مختلف در گوشه و کنار این خطه نمونه هایی از تاریخ و فرهنگ این دیار است.

دهکده صخره های باستانی ویند کلخوران، تپه های باستانی آناییتا، گورستان سنگی پیرازمیان، کلیسای مریم مقدس، کاروانسرای شاه عباسی، شهر یثری، شیروان دره سی، عمارت آقازاده اردبیلی، منطقه گردشگری کپز و ازناو، منطقه حفاظت شده آق داغ، ژئوپارک دربند مشکول، گیلوان، آبشارهای سردابه، گورگور، شورشورنه، آق بلاغ (سیبیه خانی)، دیز و نزه گر و غارهای تاریخی لاهرود و هفت خانه از دیگر آثار قابل توجه هستند.

## طرح ملی مسکن از حرف تا عمل



این عده می گویند که در شیوه مشارکتی تولید انبوه مسکن، انبوه سازان و سوداگران بیشتر سود خواهند برد چرا که سازنده از طریق طولانی کردن ساخت و ایجاد ارزش افزوده در زمین بر اثر طولانی شدن پروژه و سوداگران از طریق خرید و فروش مکرر و یا خالی گذاشتن واحدهای نوساز به سود کلان خواهند رسید و آنکه در این میان متضرر می شود مصرف کننده واقعی خواهد بود.

به بیان دیگر می توان گفت که در شیوه تولید مسکن به روش مشارکتی زمینه برای سوداگران در بازار مسکن فراهم است چرا که احتکار واحدهای نوساز می تواند به یک امر عادی و طبیعی تبدیل شود.

در اجرای مسکن مهر زمین برای ساخت واحدها در قالب واگذاری زمین ۹۹ ساله تعریف شده بود. تسهیلات ارزان قیمت به این طرح اختصاص داده می شد و ساخت با قیمت مقطوع سرعت مطلوبی به روند عملیات احداث می بخشید.

یکی دیگر از ویژگی های مهم و قابل توجه مسکن مهر بحث واگذاری واحدها به افرادی با فرم جیم سبز بود. یعنی واحدهای مسکن مهر به

کسانی تعلق می گرفت که در یک فرجه زمانی نه وام مسکنی از بانک ها گرفته بودند و نه اسناد رسمی ملکی به نام خود داشتند. اجرای این سیاست تا حدودی بر مهم ترین تحقق سیاست دولت مبنی بر خانه دار شدن قشر ضعیف جامعه کمک و مساعدت می نمود.

به هر حال امید می رود در راستای اهداف ماندگار مسکن مهر و نقش بسیار مؤثر آن در غلبه بر مشکلات مسکن خانواده های کم درآمد، طرح ملی مسکن نیز بتواند در جوبلگویی به تقاضاهای انباشته مسکن و به جا مانده از سیاست های غلط اعمال شده موفق عمل نماید. انشالله.

هزار واحد نیز توسط شرکت بازآفرینی شهری در بافت های فرسوده انجام خواهد شد.

طرفداران دولت همچنانچه قبلا از ایده های آخوندی دفاع می کردند در حال حاضر نیز به سرعت تغییر موضع داده و در صف مدافعان طرح ملی مسکن قرار گرفته اند. این عده برای سرپوش گذاشتن به ضعف دولت یازدهم در مورد مسکن ضمن مانور دادن و بیان مباحث کلی همچنان بر موضع گیری نسبت به مسکن مهر اصرار می کنند.

باید پذیرفت که بحث تولید انبوه مسکن تحت هر عنوانی که بوده باشد هدفی جز خانه دار کردن قشر ضعیف و کم درآمد جامعه نباید داشته باشد.

مسکن مهر به دلیل برخورداری از مجموعه ای از ویژگی ها از جمله ارائه تسهیلات ارزان قیمت و ساخت با قیمت مقطوع و ... در جلوگیری از افزایش قیمت و فراهم کردن زمینه لازم برای صاحب خانه شدن افراد واجد شرایط تأثیر بسیار مطلوب داشته است و اینکه آیا مسکن ملی نیز قادر خواهد بود در این پارامترها چون مسکن مهر تأثیرگذار شود یا نه بحث های زیادی را به دنبال داشته است.

در این طرح که ۷۵ درصد آن در شهرک های جدید اجرا خواهد شد با تکمیل واحدها دولت و انبوه ساز هر یک سهم خود را بر می دارند و واحدهای مسکونی را به قیمت روز به بازار عرضه می کنند.

جمعی از طرفداران طرح ملی مسکن و از جمله حبیب اله طاهرخانی مدیر عامل شرکت عمران شهرهای جدید معتقد است که در این طرح موضوع کارفرمایی و پیمانکاری وجود نداشته و سازندگان مسکن به شرکای دولت تبدیل می شوند اما عده ای از کارشناسان نیز روش تولید انبوه مسکن مبتنی بر شیوه مشارکتی را اقدامی در راستای منافع سوداگران می دانند.

بحث طرح ملی مسکن و شروع فعالیت تولید انبوه مسکن بعد از وقفه شش ساله امید برای جوبلگویی به تقاضای مسکن و غلبه بر وضعیت ناسامان آن در سطح کشور را افزایش داده است.

در دولت یازدهم فرصت های زیادی برای تأمین مسکن مورد نیاز متقاضیان از دست رفت. وزیر راه و شهرسازی این دولت به ساخت مسکن دولتی و مداخله در بازار اعتقادی نداشت. وی با اصرار بر عقیده اش و تن دادن دولت به سايست های او، برای مسکن و کسانی که امیدوار به مساعدت دولت برای خانه دار شدن بودند روزهای بسیار بدی را رقم زد.

وقتی در دولت دوازدهم وزیر معتقد به نهضت خانه سازی در رأس وزارتخانه قرار گرفت بحث تولید انبوه مسکن به کاتال اصلی خود برگشت شد و اقدامی تحت عنوان طرح ملی مسکن در دستور کار قرار گرفت.

برای طرح ملی مسکن تعریف جدیدی صورت گرفته است. در این طرح دولت زمین رایگان و پروانه ساخت را در اختیار انبوه سازان و توسعه گران قرار می دهد و در مقابل، سرمایه گذاری و ساخت توسط انبوه ساز انجام می شود.

یکی از موارد قابل توجه در اقدام برای تولید انبوه مسکن اجرای دو سیاست کاملا متضاد در دولت های یازدهم و دوازدهم است. دولت هایی که رئیس شان به همراه تفکرات حاکم بر فضای آن در بحث مسکن با دو موضعگیری مواجه بوده است! نزدیک به پنج سال دولت با فعالیت در بخش تولید مسکن مخالفت کرده و از سال ششم به صف مدافعان عرضه انبوه مسکن پیوسته است.

اعلام کرده اند که در دو سال آینده ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تولید و عرضه می شود که از این تعداد ۲۰۰ هزار واحد در شهرهای جدید، ۱۰۰ هزار واحد توسط بنیاد مسکن و ۱۰۰

## اعزام ۱۵۰ دانشجویان دانشگاه های استان اردبیل به پیاده روی اربعین

۱۵۰ نفر از دانشجویان دانشگاه های استان اردبیل عازم شرکت در مراسم معنوی پیاده روی اربعین شدند.

حجت الاسلام والمسلمین عبدالله حسینی رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه های استان اردبیل در مراسم بدرقه این دانشجویان در دانشگاه محقق اردبیلی افزود: این سفر معنوی قابل مقایسه با سایر سفرها نیست؛ چراکه این سفر، سفر و معراجی برای عاشقان امام حسین (ع) است.

وی گفت: جوانان عاشق اهل بیت امروز با شعار لبیک یا حسین عازم کربلا هستند و حضور جوانان در پیاده روی اربعین، شناساندن حسین (ع) به دنیا و کمک به امام زمان (عج) است.

حسینی هدف دشمنان اسلام را تعطیلی این حرکت عظیم عنوان کرد و افزود: خوشبختانه امروز پیاده روی اربعین خود را در عالم نشان داده است.

رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری تأکید کرد: امروز هیچکس نمی تواند ما را از امام حسین (ع) و ولایت جدا کند؛ چراکه وجود ما با امام حسین (ع) و ولایت عجین شده است.

عزیز حبیبی رئیس دانشگاه محقق اردبیلی نیز با بیان اینکه امروز ۱۵۰ نفر از دانشجویان دانشگاه های استان اردبیل عازم شرکت در مراسم معنوی پیاده روی اربعین می شوند، گفت: این برنامه در راستای تقویت فرهنگ حسینی و ایثار و شهادت بوده و دانشجویان این مکتب عظیم را که در دنیا به راه افتاده به نسل های بعدی منتقل خواهند کرد.

وی با اشاره به نوآوری امسال این برنامه مبنی بر اجرای طرح سفیران اربعین، افزود: دانشجویان شرکت کننده در این پیاده روی، قبل از سفر با حضور در کلاس های آموزشی زبان عربی، این توانایی را پیدا کرده اند تا با زائران سایر کشورها ارتباط فرهنگی و مذهبی برقرار کنند.

**حبیبی تصریح کرد: همچنین به دانشجویان آموزش های لازم داده شده تا به سایر زائران و به ویژه زائران سالمند کمک های لازم از جمله کمک های امدادی ارائه نمایند.**

## جابجایی بیش از ۶ هزار نفر زائر اربعین حسینی از اردبیل

**مسئول کمیته حمل و نقل ستاد اربعین حسینی استان اردبیل از جابجایی ۶ هزار نفر زائر اربعین به مرزهای خروجی کشور خبر داد.**

علی رحمتی اظهار کرد: بیش از ۶۰۰۰ زائر با ۱۹۰ دستگاه اتوبوس جهت اعزام به کربلا معلی به مرزهای خروجی کشور جابجا شده اند بطوریکه امسال ۴۰۰ دستگاه اتوبوس به زائران اردبیلی در مرزهای چهارگانه خدمات ارائه می کنند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اردبیل با بیان اینکه امسال هیچ گونه افزایشی در کرایه اتوبوس ها نداریم، ادامه داد: در صورت مشاهده هرگونه تخلف زائران می توانند شکایات خود را به سامانه ۱۴۱ راهداری اطلاع دهند.

وی از آغاز اجرای طرح ویژه ارائه خدمات راهداری به زائران اربعین حسینی از ۱۰ مهرماه را یادآور شد و گفت: در قالب این طرح که تا ۳ آبان ماه نیز ادامه خواهد داشت نظارت مستمر و ویژه ای بر عملکرد شرکت های حمل و نقل مسافری نمازخانه ها و مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی انجام می شود.

عضو شورای ترافیک استان اردبیل مرز خروجی برای زائران اتباع خارجی را مرزهای چذابه و شلمچه اعلام کرد و گفت: ۸ گیت برای گذر مرزی در پایانه مرزی بیله سوار ارائه خدمات می کنند.

به گفته رحمتی تاکنون ۳ هزار نفر زائر اتباع خارجی از کشورهای گرجستان، روسیه، جمهوری آذربایجان و حوزه قفقاز از طریق پایانه مرزی بیله سوار مغان وارد کشور شده و مورد استقبال و پذیرائی قرار گرفته اند.

# فرماندار جدید اردبیل معرفی شد



در جلسه ای با حضور استاندار و جمعی از مسئولین استان مسعود امامی یگانه به عنوان فرماندار جدید اردبیل معرفی شد و از خدمات چندین ساله جواد زنجانی تقدیر به عمل آمد.

از مدت ها قبل شایعه ترک ساختمان فرمانداری اردبیل توسط زنجانی در محافل سیاسی استان مطرح بود. هرچند که در استانه انتخابات مجلس شورای اسلامی انتظار نمی رفت این تغییر انجام پذیرد ولی در نهایت اکبر بهنامجو تصمیم خود را گرفت و زنجانی را پس از سال ها مدیریت در فرمانداری اردبیل به مدیریت شهر و روستای استانداری اردبیل منصوب کرد.

به هر حال رفتن زنجانی از فرمانداری به همه حرف و حدیث هایی که در مورد قدرت نمایی، مقاومت و یا اختلاف وی با برخی از ارگان ها و نهادها پایان داد.

در مراسم که به منظور تودیع زنجانی و معرفی امامی یگانه ترتیب یافته بود اکبر بهنامجو استاندار اردبیل در سخنانی گفت: آسیب های اجتماعی در این استان برای خانواده ها خطرآفرین شده و باید بیشتر مورد توجه قرارگیرد.

اکبر بهنامجو افزود: در حال حاضر آسیب های اجتماعی از جمله اعتیاد، طلاق، نزاع و خشونت در کشور و استان بیش از پیش جلوه گر شده و همه موظف هستیم برای کاهش این آسیب ها تلاش کنیم.

وی اظهار داشت: البته در استان اردبیل کارهای خوبی برای کاهش آسیب های اجتماعی در ارتباط با مهارت های زندگی شروع شده که امید است مشرمر قرارگیرد.

استاندار اردبیل افزایش طلاق و اعتیاد را نگران کننده دانست و گفت: لازمه کاهش طلاق و اعتیاد فرهنگ سازی و آموزش است و باید پیش از ازدواج آموزش های مهارت زندگی به زوجین داده شود و در ارتباط با کاهش اعتیاد هم برنامه های متعددی قابل

## حال خوش ورزش اردبیل با تور دوچرخه سواری

شهر سرعین میزبان مرحله چهارم تور بین المللی دوچرخه سواری آذربایجان بود.

خدا را شکر میهمانان داخلی و خارجی بر سرفرازی استان در امر میزبانی مهر تأیید زده اند و خبر آن نیز به طور گسترده و در سرعتی مطلوب فضای مجازی را به تصرف درآورده است.

خدا را شکر با اظهار رضایت انجام یافته گویا همه مشکلات ورزش ما برطرف شده است. دوچرخه سواری ما به اوج نزدیک شده و حال و هوای آن با اقامت یک روزه رکابزنان تور متحول گشته و به جایگاه مناسبی دست یافته است.

گویا میزبانی مسابقات بین المللی به عنوان درمانی برای دردهای بی شمار ورزش اردبیل تجویز شده است. به دنبال مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی باشگاه های جهان و لیگ جهانی والیبال، این بار تور دوچرخه سواری آذربایجان همه کمبود ها و نارسایی های ورزش اردبیل را برطرف کرد و برای روزهای خوش ورزش تا پایان سال امیدوارمان نمود.

در مسابقات بین المللی که اردبیل میزبانی اش را بر عهده داشته بیشتر بر روی گردشگری ورزشی مانور داده می شد. چرا در تور بین المللی دوچرخه سواری به این بحث پرداخته نشده و عزیزانمان در میراث فرهنگی از کنار این نعمت به آسانی عبور کرده و در باره مزیت و نقش این رقابت ها در توسعه گردشگری اردبیل مصاحبه نکرده و مطالب بیان نموده اند جای سؤال و تعجب دارد.

تا پایان سال خیال همه دوستداران و علاقه مندان ورزش راحت، چرا که به برکت میزبانی مسابقات دوچرخه سواری ما و اگرهای رشته هایی چون کشتی، والیبال، فوتبال، شنا و... برطرف می شوند و در زمستان پیش رو هوای بهاری و تابستانی در ورزش اردبیل حاکم می کنند.

از روز گذشته تحرکی خاص در هیأت های ورزشی استان ایجاد شده و دیگر نباید درانتظار برخورد با رؤسای کم کار هیأت ها بود چرا که دوچرخه سواری و انرژی مثبت ناشی از میزبانی آن، موتور محرکه ای برای همه رشته ها شده و از این بابت نیز نگرانی ها برطرف شده است.

هیأت های ورزشی استان به خود آمده اند و برای پاک کردن پرونده کم کاری و عدم موفقیت ها به برخورد با رؤسای شهرستانی اقدام نموده و در این بین اولین گام را هیأت کشتی استان با صدور ابلاغ برکناری رئیس هیأت شهرستان سرعین برداشته است. همان رئیس که درخواست برکناری مجمع فوق العاده را امضا کرده بود. رئیس کم کاری که جرئت امضا کردن درخواست مجمع فوق العاده را پیدا نکرد و صحنه را ترک نکند تا فضای یک دستی برای دوستان خلق بشود.

به هر حال ما نیز چون دست اندرکاران ورزش و دوستان بی ریا و فداکار مدیر خوشحالییم که حضور تور دوچرخه سواری آذربایجان در سرعین بر مشکلات ورزش ما غلبه کرده و نوید روزهای بهتر برای آن را وعده داده است.

حالا مغرضان و ورزش نفهم ها ممکن است بگویند این میزبانی برای ورزش استان و دوچرخه سواری آن چه دستاوردی هایی داشته و اصولا این میزبانی برای استان چقدر آب خورده است. بدانید که این حرف از حلقوم هر کسی که بیرون بیاید خائن است و ناآگاه به ورزش و اصول حاکم بر آن.

بدانید اگر کسی به میزبانی سرعین معترض باشد حتما به منافع اش دست پیدا نکرده و به مقاصد شومش نرسیده است و در نهایت باید بپذیریم که بهترین درمان برای ورزش اردبیل میزبانی رقابت های بین المللی است

اجراست.

وی استان اردبیل را امن ترین استان کشور ذکر کرد و گفت: در کنار امنیت جذب سرمایه گذار بخش خصوصی در استان برای ایجاد اشتغال و افزایش تولید ضروری است.

استاندار اردبیل توسعه صنعت و کشاورزی در استان را یادآور شد و افزود: در سال های اخیر صنعت و کشاورزی در استان رشد داشته بطوریکه رتبه بخش کشاورزی رتبه در آبراری مدرن از بیست و نهم به نهم رسیده است.

بهنامجو ساماندهی بازار اردبیل را ضروری دانست و گفت: شهرداری و شورای شهر برای جذب و جلب بیشتر گردشگران در ساماندهی بازار اردبیل تلاش کنند.

در ادامه این جلسه زنجانی فرماندار سابق گزارشی از فعالیت های انجام یافته را ارائه کرد و از همکاری کلیه دستگاه ها و ادارات و نهادها قدردانی نمود.

### تخفیف ۵۰ درصدی

### مراکز اقامتی سرعین

مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان سرعین از تخفیف ۵۰ درصدی ویژه مراکز اقامتی سرعین در تعطیلات اربعین خبر داد.

سیدمصطفی سیدمحسنی گفت: برای میزبانی از مسافران و گردشگران در تعطیلات اربعین ۱۰ هزار تخت اقامتی در شهرستان سرعین آماده سازی شده است.

او با اشاره به ممنوعیت فعالیت خانه مسافرها در نیمه دوم سال، افزود: ۱۲ هتل، ۸۷ هتل آپارتمان و ۴۰ میهمان پذیر در این شهرستان آماده پذیرش مسافران است و تمهیدات لازم در این خصوص اندیشیده شده



### یک قلاده خرس قهوه ای

### در مشگین شهر کشته شد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست مشگین شهر از کشته شدن یک قلاده خرس قهوه ای در این شهرستان خبر داد.

یوسف محمدی گفت: در پی گزارش های مردمی در خصوص کشته شدن یک قلاده خرس قهوه ای در نواحی روستای «قلچقو» از توابع شهرستان مشگین شهر، اکیپی از یگان اداره کل حفاظت محیط زیست استان و یگان حفاظت محیط زیست شهرستان مشگین شهر به محل اعزام شدند.

وی افزود: پس از بررسی های اولیه مشخص شد خرس با اسلحه شکاری مورد هدف قرار گرفته و کشته شده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست مشگین شهر با اشاره به اینکه تحقیقات جهت شناسایی عامل و یا عوامل شکار این حیوان توسط کارشناسان یگان حفاظت ادامه دارد، تصریح کرد: پرونده مقدماتی برای مظنونان احتمالی این حادثه با همکاری نیروی انتظامی منطقه تشکیل و به مقامات قضایی ارسال شد.

محمدی با تأکید بر اینکه با افراد خاطی به شدت برخورد خواهد شد، از دوستداران حیات وحش خواست برای حفاظت از این گونه های ارزشمند جانوری، هرگونه تخلف مشاهده شده را به ادارات حفاظت محیط زیست شهرستان ها اطلاع دهند.

# عطر خوش نذری امام حسین (ع)

## در حسینیه زنجیرزان محله اوچدکان



در یکی از کوچه های تنگ و قدیمی محله ابراهیم آباد اردبیل ساختمانی وجود دارد که بر سر درب آن تابلویی با عنوان "حسینیه متبرک زنجیرزان محله اوچدکان" به چشم می خورد.

این حسینیه در شهر حسینی اردبیل از معروفیت خاصی برخوردار می باشد. در شهر اردبیل فعالیت اماکنی تحت عنوان حسینیه محدود است چرا که از دیرباز و در سایه سنت دیرینه، مراسم مذهبی و بخصوص عزاداری ها در مساجد متمرکز هستند.

از ویژگی های این مکان مقدس، نقش آن در اعلام آغاز عزاداری های ابا عبدالله (ع) می باشد. مردم اردبیل برای شروع عزاداری های محرم و صفر سنت ویژه و منحصر به فردی به نام "طشت گذاری" دارند.

حسینیه زنجیرزان اوچدکان مکانی است که برگزاری این مراسم از آنجا کلید می خورد و بنابراین به عنوان اولین مکان برای برپایی مراسم سنتی "طشت گذاری" در بین مردم اردبیل و حسینیان منطقه از یک جایگاه خاص و ویژه بهره می برد. همچنینچه در این حسینیه اولین گام برای عزاداری های سالار و سرور شهیدان در ماه محرم برداشته می شود به نوعی در پایان ماه محرم ختم عزاداری ها نیز با برگزاری آخرین نوبت مراسم احسان در آن انجام می شود.

این ویژگی ها دست به دست هم داده و حسینیه متبرک زنجیرزان محله اوچدکان را به میعادگاهی برای عاشقان ارباب و دوستداران و علاقه مندان مکتب حسینی تبدیل کرده است.

شب های دهه اول ماه محرم که دستجات عزاداری از تملی محلات در سطح شهر اردبیل به راه افتاده و در مساجد مختلف به اقامه مراسم عزاداری می پردازند این حسینیه محل تجمع و حرکت دسته بزرگ و قدیمی زنجیرزان محله اوچدکان به شمار می رود.

اردبیل شهر حسینی و محلی برای تجلی عشق و ارادت مرد به سیدالشهدا (ع) و یاران آن بزرگوار می باشد. نقش مردم اردبیل و فرزندان آن در زنده نگه داشتن یاد و خاطره قیام عاشورا در طول تاریخ نقشی بی بدیل و تأثیرگذار است.

در ماه های محرم و صفر عزاداری های مردم اردبیل با روش های خاص و طرق مثال زدنی برگزار می گردد. در کنار مراسم مختلف سینه و زنجیر زنی و سنت حرکت دستجات محلات شش گانه در سطح شهر و بخصوص بازار سرپوشیده و چگونگی استقبال و بدرقه دستجات میزبان توسط ریش سفیدان و اهالی محلات میهمان، سنت قدیمی و دلنشین نذری دادن از ویژگی های عزاداری های محرم و صفر منطقه است.

عصمت و طهارت را بیشتر دریابند، می آیند تا با زنده نگه داشتن یاد و تاریخ پرشکوه نهضت حسین، روح ایشار و حماسه را در خود پرورش بدهند و می آیند تا به جهانیان بگویند که نام و یاد و راه و حسین زنده است و به بلندای تاریخ همچنان زنده و تأثیرگذار خواهد بود.

### سفره احسان حسینیه اوچدکان

احسان یکی از سنت های بسیار خوب اسلامی است. هرچند که صبغه اصلی سنت نیکوی احسان و نذری مذهبی است اما نمود اجتماعی این پدیده نیز بسیار چشمگیر است.

در هر محفلی که دیگی به نیت آقا و به نام ارباب و به یاد حسین (ع) گذاشته شود و یا شمعی در دل سقاخانه ای روشن گردد و یا باران اشکی بر کویر گونه ها جا خوش بکند باید پذیرفت که در آن محل ها در حقیقت چراغ آگاهی روشن می شود.

بر اساس یک سنت قدیمی که بنا به برخی از اظهار نظر ها قدمت آن به دو قرن می رسد همه ساله در نیمه دوم ماه صفر به مدت شانزده شب سفره احسان آقا ابا عبدالله (ع) در حسینیه زنجیرزان اوچدکان اردبیل گسترده می شود.

بقیه در صفحه ۶

در کنار همه شورآفرینی ها و جاذبه هایی که عزاداری های مردم حسینی اردبیل از آن ها برخوردار می باشد اعتقاد به حرمت و برکت نذورات، جایگاه والائی به خود اختصاص می دهد. در فرهنگ دینی مردم منطقه استفاده از نذورات و تناول کردن از احسان آقا حسین بن علی (ع) یعنی بیمه شدن در مقابل همه اتفاقات و حوادث مختلف. استقبال مردم از سفره احسان سالار شهیدان و حتی ساعت ها توقف در صف های طویل دلیلی محکم بر اعتقاد قلبی و درونی شیعیان به برکت احسان می باشد. مراجعه مردم به اماکن مذهبی، مساجد و منازلی که در آن ها سفره احسان حسین (ع) برپاست هیچ دلیل واضح و آشکاری جز عشق به سومین اختر تابناک امامت و ولایت نمی تواند داشته باشد.

در جایی که پرچم سیدالشهدا (ع) بر سر یک منزل، مکان و یا سالی نصب شده باشد صاحب آن خانه دیگر سیدالشهدا (ع) و سایر معصومین علیهم السلام است. مراجعه مردم به این قبیل فضاها به عشق صاحبخانه است. می آیند و دور هم جمع می شوند تا از مجلس حسین (ع) نور بگیرند و صیقل بخورند و همراه با شوری که بر وجودشان مستولی است شعور و معرفت اهل بیت

# عطر خوش نذری امام حسین (ع)

## در حسینیه زنجیرزان محله اوچدکان



ادامه صفحه ۵

احسان و پهن شدن سفره غذای امام حسین (ع) صفای دیگری دارد. غذای امام حسین (ع) در کنار بحث تبرک و مسائل معنوی آن به عنوان یک رسم مذهبی است. شیعیان اعتقاد بر آن دارند که احسان امام حسین (ع) مزه و طعم دیگری دارد و به عبارتی می توان گفت که احسان حسین (ع) صفای دیگری دارد. سفره ای که در شانزده شب متوالی در حسینیه اوچدکان پهن می شود علاوه بر ویژگی های یک احسان، آداب خاص حاکم بر آن دنیای خاص خود را دارد. هر چند که ممکن است حرف هایی در مورد چگونگی حضور مهمانان در آن مطرح باشد ولی به جرئت می توان گفت که احسان حسینیه زنجیرزان محله اوچدکان نماد کلمی از فرهنگ، آداب، رسوم و سنت های مرسوم در جامعه و در بین مردم اردبیل در زمان های گذشته می باشد

### محدودیت فضا

فضای حسینیه محدود بوده و بنابراین خدمتگزاران این مجموعه هر شب می توانند از تعداد اندکی از عاشقان حسین (ع) پذیرایی نمایند. برنامه هایی که از زمان حضور مهمانان تا پایان مراسم به مورد اجراء گذاشته می شود امکان حضور تعداد بیشتری را فراهم نمی کند.

محدودیت فضا و عزم زحمتکشان برای پذیرایی مناسب، حضور در مراسم را با دعوت قبلی میسر می کند. هر شب تعدادی از عاشقان و از قشرهای مختلف با در دست داشتن دعوتنامه به حسینیه مراجعه می کنند. از آنجایی که در طی سال ها نحوه حضور در احسان حسینیه در بین مردم اردبیل نهادینه شده است بنابراین در ۱۶ شب از برگزاری مراسم احسان، نشانی از تجمع و مراعات بی دلیل به محل مشاهده نمی شود.

### نظم و ترتیب

نظم و ترتیب حاکم بر مراسم از آغاز تا پایان نقطه قوتی بر سنت چند و چندین ساله حسینیه است. بعد از استقرار مهمانان اولین گام، پذیرایی با چایی معطر است. چایی در استکانی کوچک و در پایه های نقره ای تقدیم مهمانان می شود. روش پذیرایی در این حسینیه نیز قابل توجه است. برای هر اتاق و هر قسمتی دو مأمور پذیرایی در نظر گرفته می شود. یکی به عنوان مسئول پذیرایی سمت راست و دیگری مسئول پذیرایی سمت چپ است. حرکت این دو برای تحویل چایی و یا هر اقام پذیرایی دوش به دوش یکدیگر و هم زمان صورت گرفته و رفت و برگشت آن ها نیز به همین ترتیب انجام می شود. قرائت قرآن مجید و سخنرانی روحانی و توسل به اهل بیت (ع)

مردم اردبیل در اقامه عزای حسینی و با شکوه برگزار کردن آن زبازد خاص و عام هستند. مرحوم منزوی شاعر مرثیه سرای نامی اردبیل می گوید: **آنام دیل اورگدنی گونده یا حسین دییرم محرم و صفری اینیمه قرا گییرم** استفاده از هر فرصتی برای گریستن در غم حسین (ع) و اولاد حسین (ع) یکی از ویژگی های مردم این دیار است و روی این

گرفتند و با آفتابه آب می ریختند و مهمان ها دست را می شستند و با حوله خشک می کردند. این سنت هنوز هم به همت خادمان و زحمتکشان در احسان حسینیه زنجیرزان اوچدکان که قدمت دیرینه دارد حفظ شده است. هر چند که این روزها استفاده از آفتابه و لگن به دلیل امکانات موجود غیرممکن به نظر می رسد ولی همین وسیله گوشه ای از فرهنگ گذشته مردم بزرگ این منطقه را از آن خود داشته که زنده نگه داشتن یاد آن و معرفی اش به نسل جوان می تواند گویای گذشته پرافتخار مردم این منطقه باشد.

### پهن کردن سفره

در این مرحله نوبت به پهن سفره و توزیع نان می رسد. قرص های نان لواشی که بر روی سفره قرار می گیرد عطرش مشام همه حاضرین را نوازش می هد. لواش هایی که ماده اولیه اش عالی و پختش عالی تر است. اگر از این لواش به حد کافی در سفره قرار بدهند می تواند شام مناسبی باشد چرا که آنقدر از کیفیت مطلوبی برخوردار است که خوردنش به تنهایی نیز می تواند دلچسب باشد

### گلاب و گلابدان

مرحله بعدی در پذیرایی معطر ساختن فضا با گلاب قمصر کاشان است. پذیرایی کنندگان با گلابدان های نقره ای وارد می شوند و بعد از زانو زدن در مقابل تک تک مهمانان آن ها را به قطراتی از گلاب خوشبو مهمان می کنند گلابدان ظرفی مانند تنگ کوچک دسته دار با گردن باریک و بلند و معمولا دارای لوله است که در آن گلاب می ریزند.

بقیه در صفحه ۷

اصل از مراسم احسان حسینیه نیز برای گوش کردن به سخنان یک روحانی و عزاداری در مصائب کربلا بهره می برند و فضا را با ذکر مصیبت مولا معنویت خاصی می بخشند. بعد از تلاوت آیاتی چند از کلام اله مجید و سخنرانی یکی از روحانیون، ذکر مصایب توسط مداحان حسینی انجام می شود. **شستشوی دست ها با آفتابه و لگن**

بعد از عزاداری و پرواز دل ها به سوی کربلا، نوبت به اجرای یکی از سنت های قدیمی در مهمانی های مردم اردبیل می رسد.

مسئولین پذیرایی در حالی که هر کدام یک دست آفتابه و لگن مسی را حمل می کنند در برابر هر یک از مهمانان زانو می زنند و بر دست های آن ها آب می ریزند تا بدینوسیله یکی از رسوم نیاکان خود را که نشان از رعایت بهداشت و اهمیت دادن به سلامتی است اجرا نمایند

آفتابه و لگن وسیله ای است که در گذشته برای شستشوی دست و دهان در قبل و بعد غذا مورد استفاده قرار می گرفت. می گویند این امر از دوره قاجار در سطح کشور مرسوم شده است. آفتابه و لگن انواع مختلفی می تواند داشته باشد که نوع مسی و برنجی آن بیشتر مورد توجه بوده است. از آفتابه برای شستن و از لگن برای جمع اوری آب زاید استفاده می شده است.

در قدیم که غذا را با دست می خوردند رسم بر این بود که پیش از غذا با استفاده از آفتابه و لگن دست ها را می شستند. در مهمانی ها آفتابه و لگن را سر سفره می آوردند و آن را پیش تک تک مهمانان می بردند، لگن را زیر دست هر یک می

# عطر خوش نذری امام حسین (ع)

## در حسینیه زنجیرزان محله اوچدکان

ادامه صفحه ۶

این وسیله قدیمی که اینک در منازل به وسیله ای برای استفاده در دکور تبدیل شده است در حسینیه متبرک زنجیرزان اوچدکان در جای خود مورد استفاده قرار گرفته و خاطرات خوش زندگی نیاکان ما را در اذهان جوانان این دیار زنده می کند.

### غذای نذری

وقتی نوبت به توزیع غذای نذری می رسد خادمین با سینی های مسی در دست وارد می شوند و برای هر دو نفر از مهمانان یک سینی غذای نذری در ظروف چینی تقدیم می کنند. بشقاب بزرگ پر از برنج با کیفیت، یک کاسه آش دوغ

حسینیه بی بهره نباشند و سهمی هر چند ناچیز از آن داشته باشند.

### جمع کردن سفره

جمع کردن سفره و سینی ها هم تابع آداب حاکم بر مجموعه است. از غذای تخصیص یافته نمی توان حتی دانه ای برنج را در سینی ها مشاهده کرد و به عبارتی دیگر برگشت غذا از سفره حسینیه امکان پذیر نمی باشد. بعد از آنکه سفره جمع شد دوباره برای شستشوی دست ها خادمین با آفتابه و لگن وارد می شوند. البته تفاوتی که بین شستن دست ها در آغاز و پایان غذا خوردن وجود دارد این است که آب این مرحله گرم است. چرا که در قدیم وقتی با دست غذا می خوردند برای زدودن آثار چربی آب

شش گانه را در اذهان زنده می کنند. وقتی فنجان های شیرکاکائو جمع شد همه برای ترک حسینیه آماده می شوند. برای انجام این مرحله نیز باید در انتظار اقدام خادمین بود. خدمتگزاران هر مجموعه درب های ورودی را می بندند و باز شدن دوباره درب ها به معنی صدور مجوز برای ترک حسینیه است

حاضرین در فضایی آرام و بدون عجله و شتاب و در حالی که هر کدام بسته ای در دست دارند و توسط خادمین حسینیه بدرقه می شوند حسینیه را ترک می کنند. آن هایی که پا از حسینیه بیرون می گذارند از خداوند می خواهند برای آن ها سلامتی همراه با طول عمر عنایت فرماید تا بتوانند سال ها توفیق شرکت در عزاداری های محرم و صفر و حضور در مراسم احسان حسینیه زنجیرزان اوچدکان را داشته باشند

### مراسمی ماندگار

برنامه هایی که با نظم و ترتیب و با حفظ سنت ها در حسینیه اوچدکان اجرا می شود آن را به مراسمی ماندگار و قابل توجه تبدیل می کند. فضای محدود حسینیه، امکان پذیرایی و دعوت از تعداد بیشتری از علاقه مندان و عاشقان حسین (ع) را فراهم نمی کند. همین امر خود گلایه هایی را می تواند در سطح جامعه به دنبال داشته باشد و برای کسانی که علی رغم تلاششان موفق به شرکت در مراسم نمی شوند سؤال ایجاد بکند

غلبه بر این مشکل با اتخاذ تصمیم مناسب و روشی ایده آل تا حدودی امکان پذیر خواهد بود. هرچند که در چنین مواردی جلب رضایت همه ممکن نیست ولی زحماتشان و تلاش کنندگان حسینیه می توانند همه ساله با دعوت از چهره های جدید و ممانعت از حضور تکراری افراد، گمی در راستای بهره مندی همه عاشقان حسین (ع) از نعمت و برکت سفره احسان حسینیه بردارند.

امید است این مطلب که مسلماً دارای اشکال و ضعف هایی خواهد بود با راهنمایی و مساعدت دوستان و خادمین حسینیه تکمیل گردد. برای همه کسانی که در اقامه عزای حسینی و افزودن بر عظمت و شکوه مراسم مختلف ماه های محرم و صفر تلاش می کنند التماس دعا داریم. یا حق.



گرم به کار می بردند. در حسینیه نیز اجرای مراسم احسان، تکرار مراسم یک قرن پیش است و مطمئناً برای حفظ این سنت نیکو لازم است همه مراحل آن با جزئیات به مورد اجرا گذاشته شود.

### توزیع شیر کاکائو

در سال های گذشته پذیرایی در مساجد اردبیل از دسته های عزاداری با شیرکاکائو رایج بود. البته این کار بیشتر در سطح محلات شش گانه و معمولاً از آخرین دسته هر محله صورت می گرفت. برای این کار از فنجان هایی در اندازه کوچک استفاده می شد.

مدت هاست که این رسم در مساجد اردبیل به دست فراموشی سپرده شده است ولی توزیع شیرکاکائو در آخرین مرحله از پذیرایی احسان حسینیه به نوعی خاطرات سال های گذشته مساجد و بخصوص محلات

برای هر نفر، قورمه سبزی، پپچاق قیمه، مسمای مرغ، سبزی همراه با دو تکه پنیر و لیوان آب محتویات هر یک از سینی ها را تشکیل می دهند.

در کنار این ها برای هر نفر، ظرف یک بار مصرف به همراه دو نایلون دستی نیز تقدیم می گردد تا مهمانان بتوانند از غذای حسینیه به عنوان تبرک به خانواده خود نیز هدیه ببرند.

کیفیت غذای نذری حسینیه زنجیرزان اوچدکان زیانزد خاص و عام در منطقه است. همه مهمانان به عنوان تبرک چند لقمه ای را تناول کرده و بقیه سهم خود را برای بهره مندی اعضای خانواده با خود به همراه می برند. معمولاً وقتی یکی از اعضای خانواده مهمان سفره پربرکت حسینیه می شود همه برای بازگشت وی به منزل در انتظار به سر می برند چرا که می خواهند از غذای نذری



## عملکردها و واقعیت ها

باشد.  
رقابت های گرمیادداشت دهه فجر در شهرستان سرعین با حضور دست اندرکاران هیأت استان خود دلیلی محکم و قاطع بر این ادعا می باشد.  
کسب دو عنوان دومی و سومی توسط کشتی گیران سرعین در رقابت های استانی سندی برای فعالیت های کشتی در آن منطقه می تواند به شمار آید. قرار گرفتن علی اصغر قنبری در سکوی دوم وزن ۷۰ کیلوگرم و جعفر شاهی در رده سوم وزن ۷۴ کیلوگرم استان نشان از فعالیت و تلاش در کشتی سرعین می باشد.  
ازطرف دیگر برکناری رئیس هیأت شهرستان سرعین در زمانی ایده آل و خوبی صورت نمی گیرد چرا که او یکی از امضاء کنندگان درخواست مجمع فوق العاده است.  
امید می رود با کمک همه دوستداران و علاقه مندان به کشتی مشکلات موجود بر سر راه این رشته دوست داشتنی در سطح استان برطرف گردد.  
کسانی که قیصریه ای را به خاطر یک دستمال به آتش می کشند و آن هایی که منافع شخصی را به منافع کشتی ترجیح می دهند و عده ای که چشم طمع بر کشتی دوخته اند از مهم ترین عوامل حاکمیت وضع موجود کشتی به شمار می روند. برچیده شدن بساط این قبیل افراد می تواند تا حد مطلوبی در آرامش بخشیدن به فضای کشتی مؤثر باشد.



تماس تلفنی خبرنگار ما رضایت خود از نحوه عملکرد رئیس هیأت کشتی شهرستان را اعلام داشته و متذکر شده است که عزل وی توسط هیأت کشتی استان بدون هماهنگی های لازم انجام پذیرفته و مورد قبول اداره ورزش و جوانان شهرستان نمی باشد.

اکبر عبدلی رئیس سابق اداره ورزش و جوانان شهرستان سرعین نیز موسی زاده را یکی از هیأت های فعال در دوره مدیریت خود ذکر کرده و بر خدمات وی نسبت به کشتی سرعین، استان و کشور تأکید کرده است.

در دو سال گذشته هیأت کشتی سرعین بارها میزبانی اردوهای منتخب استانی و اردوهای تیم های حاضر در جام باشگاه های جهان و حتی تأمین محل تمرین تیم های خارجی شرکت کننده در این رقابت ها را بر عهده داشته و از این بابت کارنامه درخشانی دارد و می توان گفت که یکی از هیأت های برتر استان در رابطه با میزبانی از اردوهای آمادگی تیم های مختلف محسوب می شود.

برگزاری مسابقات شهرستانی به مناسبت های مختلف برای محک زدن نیروهای موجود و انتخاب تیم شهرستان برای حضور در رقابت های استانی بخش دیگری از فعالیت های هیأت می

درخواست برکناری رئیس هیأت کشتی شهرستان سرعین و حکم هیأت استان مبنی بر عزل وی به یکی از چالش های این رشته تبدیل شده و در مورد آن اظهار نظرهای مختلفی صورت گرفته است.

به نظر می رسد تصمیم برکناری رئیس هیأت کشتی سرعین به بحث درخواست برگزاری مجمع فوق العاده و وجود امضای وی در پای آن در ارتباط بوده باشد.

گفته می شود عدم فعالیت مستمر و مناسب، پائین بودن آمار ورزشکاران تحت پوشش و عدم کسب عناوین قهرمانی توسط کشتی گیران آن هیأت دلایل عمده برای عزل پرویز موسی زاده توسط هیأت کشتی استان ذکر شده است.

عزل و انتخاب رئیس هیأت شهرستان در هر یک از رشته های ورزشی تابع یک سری قوانین و مقرراتی است که در اساسنامه هیأت های ورزشی استان ها به صراحت و آشکار در مورد آن اظهار نظر شده است. بر این اساس برکناری رؤسای هیأت های شهرستانی باید با توافق اداره ورزش و جوانان شهرستان و هیأت استان انجام گیرد و هیچ کدام از این دو مستقیماً نمی تواند تصمیم گیرنده نهایی باشد.

از طرف دیگر رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان سرعین در

## همیشه با خدا بمان

وقتی دلت با خداست

بگذار هر کسی که می خواهد دلت را بشکند

وقتی توکلت به خداست

بگذار هر چقدر می خواهند با تو بی انصافی کنند

وقتی امیدت به خداست

بگذار هر چه می خواهند ناامیدت بکنند

وقتی یارت خداست

بگذار هر چه می خواهند نارفتی شوند

همیشه با خدا بمان

چتر پروردگار بزرگ ترین چتر دنیاست